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Remissvar	avseende	EU-kommissionens	meddelande	–	Mot	en	modernare	och	mer	europeisk	ram	
för	upphovsrätten,	Ju2016/00084/L3	
	
	
Dataspelsbranschen	anser	att	arbetet	kring	en	digital	enhetlig	inre	marknad	i	EU	är	av	största	vikt,	
och	välkomnar	reformer	för	att	förenkla	och	harmonisera	regelverket	kring	digitala	varor,	tjänster	
och	upphovsrätt	–	med	tillbörlig	hänsyn	till	rättighetsägares	avtalsfrihet	–	över	hela	unionen.	Spel	är	
till	största	delen	en	digital	produkt	och	allt	mer	försäljning	sker	via	helt	digitala	kanaler,	från	svenska	
spelutvecklare	till	konsumenter	runt	om	i	hela	världen.	
	
En	välfungerande	digital	marknad	kräver	ett	starkt	immaterialrättsligt	skydd	och	således	en	stark	
upphovsrätt.	Möjligheten	för	skaparen	av	ett	verk	att	själv	råda	över	dess	rättigheter	krävs	både	för	
ökat	skapande,	men	framför	allt	för	att	kunna	bestämma	värdet	i	det	digitala	innehållet.	
	
När	upphovsrätten	respekteras	och	efterföljs	är	det	också	lättare	att	följa	värdet	av	investeringar	i	de	
immateriella	tillgångarna	och	potentialen.	Att	ha	ett	förutsägbart	system	för	värderingar	och	
investeringar	gynnar	hela	den	europeiska	kreativa	industrin	och	det	underlättar	för	människor	och	
företag	att	se	värdet	i	kreativa	varor	och	tjänster.	Om	regler	och	lagar	om	upphovsrätt	inte	efterföljs	
kommer	rättighetsägare	i	Europa	lida	ekonomisk	skada,	och	konsumenten	drabbas	av	färre	
investeringar	i	kultur	och	kreativitet	och	tillgång	till	färre	verk.	Det	är	särskilt	välkommet	att	EU-
kommissionen	vill	agera	hårdare	mot	kommersiella	intrång.	
	
Portabilitet	
Av	ovan	nämnda	anledningar	är	det	viktigt	att	rättighetsägarens	avtalsfrihet	respekteras.	EU	måste	
låta	rättighetsägarna	själva	bestämma	över	territoriella	avtal,	och	hur	de	vill	närma	sig	ny	teknik.	Vi	
har	i	vårt	remissvar	om	portabilitet	särskilt	lyft	fram	vikten	av	avtalsfrihet	när	det	gäller	digitala	
tjänster	över	landsgränser	i	Europa.	Den	är	viktig	att	nämna	även	här,	eftersom	det	också	kan	lägga	
tekniskt	omöjliga	krav	som	rättighetsägaren	kanske	inte	ens	har	möjlighet	att	uppfylla.	
	
Undantagen	
Dataspelsbranschen	välkomnar	en	avgiftsmodell	för	privatkopiering	som	inte	inkluderar	spelkonsoler	
eller	andra	enheter	som	primärt	används	för	spel	och	vars	lagringsutrymme	inte	syftar	till	att	lagra	
musik,	filmer	eller	bilder.	
	
Kommersiella	intrång	
Det	är	välkommet	att	stärka	rättighetsägares	skydd,	i	synnerhet	vid	kommersiella	intrång	i	stor	skala,	
och	från	spelbranschens	sida	vill	vi	även	lyfta	fram	problemen	med	kloner	och	IP-intrång	där	till	
exempel	innehållet	i	spel	kopieras	och	omförpackas	och	säljs	vidare	under	annat	namn	på	digitala	
marknadsplatser.	
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Sammantaget	är	det	av	största	vikt	att	det	europeiska	systemet	för	immateriella	rättigheter	i	alla	
former	är	väl	fungerande	och	utgår	från	upphovsmannens	ensamrätt.	Produkten	av	spelutvecklarens	
ansträngningar	och	investeringar	är	i	de	flesta	fall	enbart	immateriell	och	därför	är	fungerande	
regelverk	centralt	för	att	skydda	våra	medlemmars	förutsättningar	att	driva	sin	verksamhet	och	för	
branschens	fortsatta	utveckling.	
	
	
	
	
För	Dataspelsbranschen	
	
Johanna	Nylander,	ansvarig	samhällsfrågor	
	
Om	Dataspelsbranschen	
Dataspelsbranschen	är	en	organisation	som	samlar	och	sammanställer	dator-	och	tv-spelsbranschens	
gemensamma	ansvar	och	frågor	och	kommunicerar	dessa.	Dataspelsbranschen	fokuserar	på	
branschen	i	helhet	och	för	dess	talan	i	media.	Med	dataspel	avser	vi	alla	slags	elektroniska	interaktiva	
spel	med	nöjessyfte,	dock	ej	spel	om	pengar.	
	
Bakom	Dataspelsbranschen	står	branschföreningarna	Spelplan-ASGD	och	ANGI,	som	företräder	
utvecklare,	producenter	(Spelplan-ASGD)	samt	förlag	och	distributörer	(ANGI).	


